УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г.    № 878–ОД

станица Троицкая

Об организации оказании платных дополнительных образовательных

услуг в 2022-2023 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», Постановления от 01.06.2012 г. №

1411 «Об утверждении положения по организации оказания платных

дополнительных образовательных услуг населению образовательными

учреждениями муниципального образования Крымский район»,

Постановления от 13.12.2018 года № 2193 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования Крымский

район от 01.06.2012 года», Постановления от 23.08.2021 г. № 2493 «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Крымский район от 1 июня 2012 года № 1411 «Об утверждении

положения по организации оказания платных дополнительных

образовательных услуг населению муниципальными образовательными

учреждениями муниципального образования Крымский район, перечня

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

Крымский район, оказывающих дополнительные платные образовательные

услуги на территории муниципального образования Крымский район,

порядка расчета цен (тарифов) на дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

муниципального образования Крымский район и прейскурантов цен на

дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальными образовательными учреждениями муниципального

образования Крымский район», Устава МБОУ СОШ № 57, Положения об

оказании платных образовательных услуг, Положения о расходовании

средств от приносящей доход деятельности, Договора с родителями

(законными представителями) обучающихся, в целях удовлетворения

образовательных потребностей граждан,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать оказание платных образовательных услуг по курсу

подготовки детей к школе с 01 октября 2022 г. по 20 мая 2023 г.

2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг

МБОУ СОШ № 57 на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить Прейскурант цен и тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги МБОУ СОШ № 57 на 2022-2023 учебный год

(Приложение 2).

4. Утвердить Программу предшкольной подготовки на 2022-2023

учебный год (Приложение 3).

5. Утвердить учебный план предшкольной подготовки 2022-2023

учебный год (Приложение 4).

6. Утвердить рабочие программы предшкольной подготовки 2022-2023

учебный год (Приложение 5).

7. Утвердить расписание занятий предшкольной подготовки 2022-2023

учебный год (Приложение 6).

8. Утвердить списочный состав педагогов, реализующих программу

предшкольной подготовки (Приложение 7).

9. Утвердить списочный состав учебных групп предшкольной

подготовки (Приложение 8).

10. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по

заявлению родителей с последующим заключением индивидуальных

договоров с родителями (законными представителями) на оказание платных

образовательных услуг.

11. Назначить ответственным за организацию платных

дополнительных образовательных услуг и осуществляющим контроль за

соблюдением расписания, качеством оказываемых платных услуг, работой с

родителями, соблюдение требований пожарной безопасности и охраны труда

Долгополову И.Н., учителя начальных классов.

12. Назначить руководителями групп предшкольной подготовки

учителей начальных классов Геращенко О. С, Волощюк И.Е., Купрееву Ю.С.

13. Геращенко О. С, Волощюк И.Е., Купреевой Ю.С.:

 проводить работу по информированию родителей (законных

представителей) обучающихся по предлагаемой платной образовательной

услуге;

 обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности, требований

СанПин, охраны труда при оказании платной образовательной услуги;

 оказывать обучающимся образовательные услуги в соответствии с

учебным планом, программой курса и расписанием занятий;

 извещать родителей (законных представителей) учащихся о наличии

задолженности по оплате услуг за истекший период;

 вести учет посещаемости учащимися занятий и отражать сведения о

посещаемости в соответствующем журнале;

 отслеживать оплату образовательной услуги.

14. Бухгалтерии:

 Вести учет поступления платы родителей (законных представителей)

обучающихся за оказанные платные образовательные услуги;

 Ежемесячно, до 15 числа текущего месяца информировать родителей

групп, оказывающих услугу, об оплате родителями (законными

представителями) обучающихся оказанных образовательных услуг,

имеющейся задолженности;

 По запросам педагогов предоставлять им ведомость по расчетам о

состоянии расчетов с родителями (законными представителями)

обучающихся за определенный период;

 Составлять корректирующую смету доходов и расходов по платным

дополнительным образовательным услугам;

 Производить оплату труда работников, указанных в п.9, согласно

заключенным дополнительным соглашениям к трудовому договору;

 Осуществлять ведение операций по лицевому счету;

 Осуществлять контроль за исполнением плана финансово-

хозяйственной деятельности в части поступления средств от оказания

платных образовательных услуг;

 Осуществлять ведение оборотных ведомостей;

 Вести бухгалтерский учет и первичные документы по платным

услугам;

 Производить начисления родительской платы за платные услуги;

 Своевременно разности родительскую плату по лицевому счету;

 Ежемесячно заполнять акты выполненных работ.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        М. Ю. Зубачева

Приложение 1

к приказу директора МБОУ СОШ

№57 № 878-ОД от 01.09.2022 г.

Перечень

платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 57 станицы Троицкой муниципального

образования Крымский район

№ п/п Наименование услуги

1. Предшкольная подготовка

Приложение 1

к приказу директора МБОУ СОШ

№57 № 878-ОД от 01.09.2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней

общеобразовательной школой № 57 станицы Троицкой муниципального

образования Крымский район

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф (без НДС)

1 2 3 4

1.   Предшкольная подготовка  Руб. в месяц на

одного человека

385,00

	от 01.09.2022 г.    № 878–ОД